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44. Lov om begrænsning af svovlindhold m. v. i brændsel. 
(Minister for forureningsbekæmpelse Kampmann). Lov nr. 134 
.af 20. april 1972. 
Fremsat 7/12 F. sp. 1145 
1. beh. 17/12 - - 1846 
2. - 7/4 - - 4481 
.3. - 11/4 - - 4563 

Forslag som fremsat A. sp. 961 
Betænkn. afg. 23/3 B. - 991 

Forslag som vedtaget C. - 243 
Partierues ordførere: Camre, H. C. Toft, Niels Jørgen Niel- 

.sen (Arne Christiansen) Svend Haugaard (Nordqvist) og Vivike. 
Efter 1. behandling henvist til udvalg angående forure- 

ningsbekæmpelse. 
Bestemmelsen i lovens § 1 giver ministeren for forurenings- 

bekæmpelse bemyndigelse til at fastsætte begrænsninger for det 
højst tilladelige indhold af svovl eller andre stoffer i brændsel. 
Bestemmelsen omfatter enhver brændselstype, der anvendes 
-til opvarmning eller energiproduktion i faste anlæg. Mobile 
anlæg, herunder diesellokomotiver og dieseldrevne lastbiler er, 
således ikke omfattet. Bemyndigelsen tænkes ifølge lovforslagets 
bemærkninger indledningsvis anvendt alene for svovlindhold 
i brændselsolie, j fr. det som bilag til lovforslaget optagne udkast 
til bekendtgørelse, men vil senere 홢 efter behov 홢 kunne 
.anvendes på andre stoffer og brændselstyper. 

I medfør af bestemmelsen, kan der iværksættes skærpede 
foranstaltninger i særligt truede områder såsom områder med 
tæt bebyggelse og megen industri, hvor koncentrationen af 
skadelige stoffer kan nå kritiske højder. Endvidere åbner be- 
stemmelsen mulighed for, at særlige foranstaltninger kan 
iværksættes på de tidspunkter af året, hvor særlige meteorolo- 
giske forhold 홢 de såkaldte inversioner 홢 forhindrer en hurtig 
spredning af luftforurening. Inversioner optræder erfaringsmæs- 
,sigt særligt hyppigt i vinterhalvåret. 

På denne baggrund har man i det som bilag optagne ud- 
kast til bekendtgørelse foreslået, at der fra 1. oktober 1972 at 
regne ikke må anvendes fyringsgasolie (destillatolie) med et højere 
svovlindhold end 0,8 vægtprocent og fra 1. januar 1973 fuelolie 
(residualolie) med et højere svovlindhold end 2,5 vægtprocent 
til fyringsformål her i landet. I konsekvens af adgangen til at 


